2

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

13 сентября 2021 г.                                                                                                  № 1185
23 апреля 2024 г.                                   г. Михайловск                                                   № 520
Об утверждении Порядка распределения средств субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Шпаковском муниципальном округе на 2024 год
В соответствии с федеральными законами от 06 октября 1999 года           № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (предста-вительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законами Ставропольского края от 02 марта 2005 г. № 12-кз «О местном самоуправлении в Ставропольском крае», от 24 декабря 2021 года №132-кз    «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае», от 27 декабря 2021 года № 136-кз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных и городских округов Ставропольского края отдельными государственными полномочиями Ставропольского края по организации и обеспечению отдыха и оздоровления детей», приказом министерства образования Ставропольского края от 02 марта 2022 года № 330-пр «Об отдельных вопросах обеспечения отдыха и оздоровления детей в Ставропольском крае» администрация Шпаковского муниципального округа Ставропольского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Порядок распределения средств субвенции на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Шпаковском муниципальном округе на 2024 год (далее - Порядок).

2. Утвердить на 2024 год:

2.1. 391 квотное место в загородные детские оздоровительно-образовательные центры (далее – стационарные организации отдыха).

2.2. В пределах выделенных средств на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей размер частичной оплаты стоимости путевки  в стационарные организации отдыха из средств бюджета Ставропольского края в размере 10754,86 (десять тысяч семьсот пятьдесят четыре рубля 86 копеек) в соответствии с прилагаемым Порядком.

2.3. В пределах выделенных средств на организацию и обеспечение отдыха и оздоровления детей стоимость 1 дня питания в пришкольных лагерях 159,34 (сто пятьдесят девять рублей 34 копейки).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Шпаковского муниципального округа в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шпаковского муниципального округа Семенову Е.В.
5. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава Шпаковского
муниципального округа
Ставропольского края                                                                                 И.В.Серов